

درد خدا بر ملت وفادار ایران

دیروز، ملت وفادار و قدرشناس ایران اسلامی (که درد خدا بر آنان باد) برای سی نهمین مرتبه مراسم راهپیمائی سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و (۲۲ بهمن تماشائی) را با حضور اقشار مختلف مردم در شهرهای سراسر کشور و با شکوهی دشمن شکن، برگزار کرد.



دیروز، ملت وفادار و قدرشناس ایران اسلامی (که درد خدا بر آنان باد) برای سی نهمین مرتبه مراسم راهپیمائی سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی و (۲۲ بهمن تماشائی) را با حضور اقشار مختلف مردم در شهرهای سراسر کشور و با شکوهی دشمن شکن، برگزار کرد.

* در تهران نیز مردم از مسیرهای تعیین شده به سمت میدان آزادی حرکت کردند و این مراسم در تهران در میدان آزادی و با سخنرانی رئیس‌جمهور و قرائت قطع‌نامه سراسری برگزار شد. مراسم گلباران مردم توسط بالگردهای ارتش جمهوری اسلامی ایران نیز در پایان مراسم انجام شد.

* سخنرانان مراسم سالروز پیروزی انقلاب در شهرهای مختلف کشور تعدادی از مسئولان و چهره‌ها؛ های سیاسی، اقتصادی، نظامی و مذهبی در سالروز پیروزی انقلاب اسلامی در راهپیمائی یوم الله ۲۲ بهمن در سراسر کشور شرکت و سخنرانی کردند. دیروز علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در شیراز، سیدعباس عراقچی معاون وزیر امور خارجه در چالوس، علی ربیعی وزیر تعاون، کار و امور اجتماعی در مازندران، محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید مجلس دهم در یزد و ... ضمن حضور در راهپیمایی، سخنرانان مراسم 22 بهمن هستند

* سخنرانان مراسم سالروز پیروزی انقلاب در شهرهای مختلف کشور به شرح زیر است:

* فارس: علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی در شیراز

* هرمزگان: محمد باقر نوبخت سخنگوی دولت و رئیس سازمان برنامه و بودجه در بندرعباس

* مازندران: سیدعباس عراقچی معاون سیاسی وزیر امور خارجه

* چالوس/علی ربیعی وزیر رفاه، کار و امور اجتماعی در ساری

* زنجان: محسن رضائی دبیرمجمع تشخیص مصلحت نظام در زنجان

* بوشهر: احمد خاتمی امام جمعه موقت تهران در بوشهر

* اصفهان: سردار سرلشکر پاسدار سید یحیی رحیم صفوی، دستیار و مشاور عالی فرماندهی کل قوا در اصفهان

* کاشان: حجت الاسلام تقوی، عضو شورای سیاستگذاری ائمه جمعه

* جایگاه تشریفاتی حضور مسئولان در راهپیمائی ۲۲ بهمن اصفهان حذف شد

هرسال و در هنگام برگزاری راهپیمائی 22 بهمن در اصفهان، جایگاهی تشریفاتی همراه با چینش تعداد زیادی صندلی برای نشستن مسئولان شرکت‌کننده در مراسم در نظر گرفته می‌شود. اما امسال این جایگاه ویژه تشریفاتی حذف و مسئولان شرکت‌کننده در راهپیمائی 22 بهمن اصفهان در فاصله ۱ کیلومتری از جمعیت به صورت ایستاده در مراسم حضور داشتند.

* گلستان: منوچهر متکی وزیر اسبق خارجه در گرگان

* سیستان و بلوچستان: حجت الاسلام والمسلمین سیدمحمدحسن ابوترابی فرد عضو هیات عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه گانه در زاهدان

* خوزستان: سردار حسین سلامی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران در اهواز

* چهارمحال و بختیاری: حمیدرضا حاجی بابائی نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس و وزیر اسبق آموزش و پرورش در شهرکرد

* یزد: محمد نهاوندیان معاون اقتصادی رئیس جمهوری در یزد

* محمدرضا عارف رئیس فراکسیون امید مجلس دهم میهمان مردم یزد

* سید رضا اکرمی رئیس شورای فرهنگی نهاد ریاست جمهوری در اردکان

* خراسان جنوبی: حجت الاسلام سید ابراهیم رئیسی تولیت آستان قدس رضوی در بیرجند

* البرز: عزت الله ضرغامی عضو شورای عالی فضای مجازی در کرج

* لرستان: حجت الاسلام محمدجعفر منتظری دادستان کل کشور در خرم آباد

* کرمان: حجت الاسلام سیدحمید حسینی رئیس اتحادیه رادیو تلویزیون و های اسلامی در عراق در جیرفت

* گیلان: آیت الله سید و هاشم حسینی بوشهری عضو جامعه مدرسین حوزه علمیه قم در رشت

* حسینعلی امیری معاون پارلمانی رئیس جمهوری در شهرستان لنگرود

* خراسان رضوی: حجت الاسلام و المسلمین علی سعیدی نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در مشهد

* کهگیلویه و بویراحمد: حجت الاسلام محمد رضا توپسراکانی مسئول نمایندگی ولی فقیه در بسیج مستضعفان در یاسوج

* خراسان شمالی: حجت الاسلام حاج علی اکبری رئیس شورای سیاستگذاری ائمه جمعه در بجنورد

* کردستان: سردار رمضان شریف سخنگو و مسئول روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در سنندج

* استان مرکزی: آیت الله دری نجف آبادی نماینده ولی فقیه و امام جمعه اراک

* قزوین: سید حسین نقوی حسینی سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در قزوین

* سمنان: حسین مظفر وزیر اسبق آموزش و پرورش در سمنان

* چهارمحال و بختیاری: حجت الاسلام ابوترابی فرد نایب رئیس سابق مجلس شورای اسلامی در شهرکرد

* * اولین بازتاب‌ها؛ راهپیمائی 22 بهمن در چند رسانه خارجی

برگزاری راهپیمائی سی و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران در همان ساعات اولیه در بسیاری از رسانه‌ها؛ مختلف جهان بازتاب گسترده‌ای داشت.

در ادامه برخی از این بازتاب‌ها را می‌خوانید.

* خبرگزاری رسمی چین (شین هوا) در گزارشی به نقل از خبرنگار خود در تهران نوشت: «صدها هزار نفر از مردم ایران روز یکشنبه در شهرهای مختلف این کشور، در راهپیمائی گسترده‌ای که به مناسبت پیروزی انقلاب اسلامی برگزار شد، شرکت کردند.

به گزارش شین هوا، شرکت کنندگان در این مراسم شعارهای ضد امریکائی و ضد اسراییلی سر داده و تصاویری از رهبر فقید انقلاب، و همچنین آیت الله خامنه‌ای رهبر جمهوری اسلامی ایران حمل می‌کردند.

شین هوا در این گزارش خاطرنشان کرد که مردم ایران در پاسخ به فراخوان مسئولان جمهوری اسلامی از جمله «آیت الله خامنه‌ای» و «حسن روحانی» رئیس جمهوری ایران و در محکومیت شورش‌های اخیر در این کشور در این راهپیمائی شرکت کردند.

* روزنامه «آذرنیوز» روزنامه دولتی جمهوری آذربایجان نیز در خبری با اشاره به حضور گسترده مردم ایران در راهپیمائی روز بیست و دوم بهمن و بزرگداشت پیروزی انقلاب در این روز، شرکت مردم در این مراسم را پاسخ آنها به شورش‌ها و اعتراض‌ها؛ و «اعتراض‌های خیابانی اخیر در این کشور عنوان کرده است.

* شبکه «فاکس نیوز» آمریکا نیز در گزارشی مفصل در خصوص مراسم بزرگداشت پیروزی انقلاب اسلامی در ایران نوشت: «صدها هزار نفر از مردم ایران با حضور در خیابان‌ها در تهران و همچنین دیگر شهرهای این کشور، در مراسم پیروزی انقلاب اسلامی در ایران شرکت کردند.

به گزارش «فاکس نیوز» هزاران نفر از مردم تهران با حضور در میدان آزادی تهران، به سخنرانی حسن روحانی رئیس جمهوری این کشور گوش فرا دادند.

* خبرنگار شبکه الجزیره نیز در گزارشی مفصل به شرح حضور میلیونی مردم ایران در راهپیمائی روز بیست و دوم بهمن و سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی پرداخت.

* وبسایت لبنانی النشیره گزارش داد که راهپیمائی میلیونی ایرانی‌ها به مناسبت جشن ۳۹ سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران در تهران و همه شهرهای ایران برگزار شد.

النشیره نوشت: راهپیمائی جشن سالروز انقلاب اسلامی ایران در تهران از ۱۰ مسیر بزرگ آغاز می‌شود و همه به میدان آزادی واقع در غرب پایتخت منتهی می‌شود؛ همان جایی که «حسن روحانی» رئیس جمهوری ایران به مناسبت سالروز پیروزی انقلاب اسلامی ایران برای جمعیت بزرگ سخنرانی می‌کند.

* فاکس نیوز: راهپیمائی سی و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران

شبکه فاکس نیوز آمریکا در وب سایت خود نوشت: مردم ایران در راهپیمائی به مناسبت سی و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی به خیابان‌ها آمده اند و شعار مرگ بر آمریکا و مرگ بر اسرائیل سر داده اند.

* آسوشیتدپرس، «ای بی سی نیوز» و «واشنگتن پست»: نخستین راهپیمائی پس از موفقیت ایران در شکست داعش در سوریه و عراق، راهپیمائی‌ها؛ مردمی در ایران به مناسبت سی و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران، در تهران و شهرهای مختلف ایران آغاز شده است.

خبرگزاری آسوشیتدپرس گزارش داد: «ایرانیان در بزرگداشت سی و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در حالی به خیابان‌ها آمدند که چند هفته از ناآرامی‌ها؛ در این کشور می‌گذرد».

این خبرگزاری ادامه داد: در راهپیمائی امروز یکشنبه در تهران، راهپیمایان مانند همیشه ضد آمریکا و رژیم صهیونیستی شعار دادند.

این راهپیمائی در حالی برگزار می‌شود که اخیراً ایران با موفقیت توانسته در شکست داعش در عراق نقش شایانی ایفا کند و در پایان دادن به جنگ طولانی مدت در سوریه و باز پس گرفتن مناطق استراتژیکی از

تروریست‌ها هم به دولت این کشور کمک‌های ارزنده‌ای داشته باشد. این خبرگزاری در ادامه مدعی شد: «اما اقتصاد این کشور در داخل به رغم دستیابی به توافق هسته‌ای ۲۰۱۵، هنوز هم با چالش‌هایی مواجه است.» این خبرگزاری ادامه داد: این کشور در اواخر دسامبر و اوایل ژانویه با ناآرامی‌هایی مواجه بود.» * شبکه‌های تلویزیونی آمریکائی‌ای بی سی نیوز و واشنگتن پست هم همین مطلب آسوشیتدپرس را بر روی وب سایت خود بازتاب دادند. * راشا تودی: جشن سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران شبکه راشا تودی روسیه هم در حال پخش زنده راهپیمائی سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران در شهرهای مختلف سراسر کشور از طریق فیس بوک خود است. * خبرگزاری هند: فریاد شعارهای «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اسرائیل» را بازتاب داد. خبرگزاری «هندو» در گزارشی نوشت: راهپیمائی ایرانیان امروز یکشنبه به مناسبت سی و نهمین سالگرد انقلاب سال ۱۹۷۹ در شهرهای مختلف کشور آغاز شد. به موجب این گزارش، راهپیمایان در تهران امروز شعارهای همیشگی «مرگ بر آمریکا» و «مرگ بر اسرائیل» را سر می‌دهند. صدها هزار تن در میدان آزادی در تهران در حال گرد آمدن هستند. قرار است «حسن روحانی» رئیس جمهور طی ساعت آینده در این محل سخنرانی کند. * سی ان ان: با تیتیر «ایرانیان سی و نهمین سالگرد انقلاب را گرامی داشتند» نوشت: شبکه تلویزیونی سی ان ان با پخش گوشه‌هایی از راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن گزارش داد: ایرانیان سی و نهمین سالگرد انقلاب را گرامی داشتند. این شبکه خبری روزیکشنبه با پخش تصاویری از راهپیمایی یوم الله ۲۲ بهمن افزود: میلیون‌ها نفر در ایران برای گرامی داشت انقلاب اسلامی در ایران گرد هم آمدند.

* * حضور علما و مراجع تقلید در راهپیمائی ۲۲ بهمن در قم مردم متدین قم همگام با دیگر مناطق کشور، خود را از مسیرهای اعلام شده شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی به خیابان آستانه رسانده و مقابل مسجد امام حسن عسکری(ع) تجمع کردند. تجمع کنندگان با سردادن شعارهای «الله اکبر» و «استقلال آزادی جمهوری اسلامی» با آرمانهای امام خمینی و انقلاب اسلامی در سی و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی تجدید بیعت کردند. خیابانهای اطراف حرم حضرت معصومه(س) مملو از جمعیت وفادار به امام و رهبری است؛ آنها آمده‌اند تا خط بطلانی بر پایه گوئی‌های دشمنان کشیده و پاسخی در خور به استکبار بدهند و اعلام کنند که همواره پشتیبان انقلاب و ولایت فقیه هستند و خللی در اراده آنها به وجود نیامده است. مردم قم با سردادن شعار‌های «مرگ بر آمریکا»، «مرگ بر اسرائیل» و «خامنه‌ای رهبر است ولایت حیدر است»، ضمن ابراز برائت و دوری جستن از استکبار جهانی بر تبعیت از رهبر انقلاب اسلامی تاکید کردند. راهپیمایان که در بین آنها طلاب خارجی هم دیده می‌شوند، تصاویری از امام خمینی و رهبر انقلاب در دست دارند و با شور و شوق وصف ناپذیری آن را تکان می‌دهند. * در راهپیمائی دیروز قم، مراجع عظام تقلید، علما، استادان، فضلا، طلبه‌های حوزه‌های علمیه، مسئولان، قشرهای مختلف مردم، نیروهای نظامی و انتظامی و طلبه‌های خارجی با شوری خاص و وصف ناپذیر حضور دارند.

حضرات آیات مکارم شیرازی، نوری همدانی، جوادی آملی، آیات امینی، فقیهی در این مراسم حضور یافتند. * آیت الله نوری همدانی با بیان اینکه امروز بار دیگر مردم متعهد و انقلابی ایران حماسه‌ای آفرینند اظهار کرد: مردم با این حضور خود با آرمان‌های نظام و ولایت فقیه تجدید پیمان کردند و چشم دشمنان نظام و آمریکا و اسرائیل و ایادی آنها را کور کردند. او تصریح کرد: مردم همیشه با این نظام بوده و خواهند بود. * آیت الله مکارم شیرازی هم در حاشیه راهپیمائی ۲۲ بهمن گفت: باید از ملت هوشیار ایران برای این حضور باشکوه قدردانی کرد. این مرجع تقلید بیان داشت: ملت بصیر ایران هر وقت ببینند، فشار دشمن به مردم ایران بیشتر شده در صحنه حاضر می‌شوند و باید از چنین ملتی قدردانی کرد. * آیت الله جوادی آملی هم این حضور را قدر شناسی از امام(ره) شهدا، جانبازان و حمایت از نظام مقدس جمهوری اسلامی عنوان کرد. * آیت الله امینی هم در سخنانی گفت: چهل سال از انقلاب اسلامی می‌گذرد و در طول این مدت با انواع توطئه‌های دشمنان مواجه شده ولی همواره هوشیاری خود را حفظ کرده و با حضور خود در صحنه توانسته‌اند که این توطئه‌ها را خنثی کنند. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام تاکید کرد: از مسئولان انتظار داریم که برای حل مشکلات بیش از پیش تلاش داشته باشند.

راهپیمایان پس از پیمودن خیابان اراک، چهار راه شهدا و خیابان آیت الله مرعشی نجفی(ره) در حرم حضرت معصومه(س) تجمع کرده و قطعنامه پایانی را قرائت کردند.
در مراسم ۲۲ بهمن امسال سعید جلیلی عضو شورای عالی امنیت ملی، در حال سخنرانی است. همچنین راهپیمائی ۲۲ بهمن ماه در تمامی شهرها و روستاهای بخش‌های ZWNJ؛ های دستجرد، جعفریه، سلفچگان، کهک و مرکزی استان قم در حال برگزاری است و مردم مومن و انقلابی با مشت‌های ZWNJ؛ های گره کرده در راهپیمائی حضور دارند.

* * سخنرانی رئیس جمهور در اجتماع بزرگ

مردم تهران
دکتر حسن روحانی & laquo؛ رئیس جمهور & raquo؛ با حضور در جمع راهپیمایان شرکت کننده در مراسم ۲۲ بهمن ۹۶ و جایگاه میدان آزادی تهران به ایراد سخنرانی پرداخت.
رئیس جمهور، قانون اساسی را بزرگترین ثمره انقلاب اسلامی و می‌ZWNJ؛ راث حضرت امام(ره) دانست و با تاکید بر اینکه این قانون، معیار اساسی برای وحدت و اتحاد در کشور است، اظهارداشت: هرکس که قانون اساسی را قبول دارد، انقلابی است و باید به او احترام گذاشت.

حجت‌ZWNJ؛ الاسلام والمسلمین دکتر حسن روحانی در اجتماع بزرگ مردم تهران در مراسم راهپیمائی سی و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی تاکید کرد: ما امروز برای توسعه و آبادانی ایران اسلامی به همه اصولگرایان، اصلاح طلبان، اعتدال‌گرایان و به همه کسانی که به قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران اعتقاد دارند، نیاز داریم.
رئیس جمهور افزود: تمام اقوام ایرانی، پیروان مذاهب تشیع و اهل سنت و تمام ادیان و هر کس که این قانون اساسی را قبول دارد، انقلابی هستند.

دکتر روحانی با ابراز خرسندی از حضور در اجتماع بزرگ مردم تهران در مراسم سی و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی، گفت:

ویژگی مهم مراسم امسال این است که وارد چهلمین سال پیروزی انقلاب اسلامی می‌ZWNJ؛ شویم و باید سال آینده به معنای واقعی کلمه سال بلوغ این انقلاب باشد و ما باید وحدت و اتحاد ملی را بیش از گذشته در سال آینده شاهد باشیم.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه دولت، بخش خصوصی و نهادهای عمومی باید تلاش مضاعف انجام دهند که دهه فجر سال آینده دهه افتتاح هزاران پروژه مهم در سراسر کشور باشد، گفت: اینکه در همین روزها شاهد بودیم در یک روز و در یک استان پروژه‌های ZWNJ؛ هائی توسط دولت و بخش خصوصی با اعتباری بالغ بر 10 هزار می‌ZWNJ؛ لیارد تومان افتتاح شد به معنای آن است که ملت ایران بیش از گذشته برای آبادانی و عظمت کشور امید دارد.

دکتر روحانی اظهارداشت: انقلاب ما وقتی پیروز شد که همه با هم بودیم و در قطار انقلاب مسافران فراوانی بودند برخی‌ZWNJ؛ ها خودشان خواستند از قطار انقلاب پیاده شوند و برخی را هم از قطار انقلاب پیاده کردیم که می‌ZWNJ؛ توانستیم پیاده نکنیم و امروز باید همه را مجدداً به سوار شدن قطار موفقیت و پیروزی انقلاب دعوت کنیم.
رئیس جمهور تاکید کرد: ما یک ملت هستیم و یک آرمان داریم و در پی عظمت ایران بزرگ و تفوق فرهنگ اسلام و هویت ایرانی & ndash؛ اسلامی در دل جوانان عزیزمان هستیم.

دکتر روحانی با اشاره به موفقیت‌ZWNJ؛ ها و دستاوردهای دولت در یکسال گذشته و در عین حال وجود مشکلات و کاستی‌ZWNJ؛ ها، اظهارداشت: برگزاری انتخابات شکوهمند 29 اردیبهشت اولین دستاورد سال بود و همه مردم، پای صندوق آراء آمدند و به دنیا نشان دادند که مردم به کشور، انقلاب، نظام‌ZWNJ؛ و آینده سرنوشت‌ZWNJ؛ خود عشق می‌ZWNJ؛ & ZWNJ؛ & ZWNJ؛ ورنند.

رئیس جمهور، خلق حماسه بزرگ مردم در انتخابات با مشارکت 73 درصدی را یک پیروزی بزرگ برای ایران اسلامی دانست و در ادامه تشریح دستاوردهای سال جاری کشور اظهارداشت: در این سال بر تروریسم پیروز شدیم و موفقیت‌ZWNJ؛ های فراوانی را در روند نابودی تروریست‌ZWNJ؛ ها و داعش در منطقه داشتیم، کمک ما به مردم عراق و سوریه به ثمر نشست و ملت‌ZWNJ؛ های این منطقه از شر تروریست‌ZWNJ؛ ها نجات پیدا کردند.

دکتر روحانی با اشاره به تلاش دشمنان فرامنطقه‌ZWNJ؛ ای برای تجزیه عراق و سوریه و تلاش‌ZWNJ؛ های ایران اسلامی برای به شکست کشاندن این توطئه دشمنان گفت: توطئه گران می‌ZWNJ؛ & ZWNJ؛ خواستند وحدت کشور عراق را از بین ببرند اما هوشیاری ملت عراق و کمک کشورهای منطقه، تمامیت ارضی و وحدت ملی کشورهای دوست ما را در این منطقه تضمین کرد.

رئیس جمهور افزود: آنها همچنین می‌ZWNJ؛ & ZWNJ؛ خواستند در لبنان ناآرامی‌ZWNJ؛ های طولانی به وجود بیاورند و این کشور را به میدان جنگ و اختلاف تبدیل کنند اما هوشیاری مردم لبنان و حمایت کشورهای دوست، این توطئه آمریکا و صهیونیسم را نیز خنثی کرد.

دکتر روحانی با اشاره به همکاری‌ZWNJ؛ های منطقه‌ZWNJ؛ ای ایران برای تقویت صلح و ثبات در منطقه گفت: میدانیم راه‌ZWNJ؛ حل منطقه، راه‌ZWNJ؛ حل سیاسی است و باید با همکاری و تعاون کشورهای دیگر، بتوانیم این ثبات و امنیت را تقویت کنیم.

رئیس جمهور همچنین به شکست توطئه اخیر آمریکا در ایران اسلامی پرداخت و افزود: آمریکایی‌ZWNJ؛ ها می‌ZWNJ؛ & ZWNJ؛ خواستند در امور داخلی کشورمان مداخله کنند اما مردم ما به آنها جواب رد دادند و با وحدت، اتحاد و ایستادگی‌ZWNJ؛ خود، توطئه آمریکایی‌ZWNJ؛ ها را خنثی کردند. آمریکائی‌ZWNJ؛ ها به شورای امنیت سازمان ملل رفتند و می‌ZWNJ؛ & ZWNJ؛ خواستند علیه ملت ایران توطئه کنند اما خوشبختانه اعضای شورای امنیت به آمریکا پاسخ منفی دادند.

دکتر روحانی گفت: در مسأله برجام نیز آمریکایی‌ZWNJ؛ ها تاکنون چند نوبت برای از بین بردن این توافق مهم منطقه‌ZWNJ؛ ای و بین‌المللی تلاش کردند اما تا امروز ناموفق بوده اند و اعلام می‌ZWNJ؛ & ZWNJ؛ کنیم ملت ما به

عهد خودش تا روزی پایبند است که طرف مقابل ما هم به عهد خود پایبند باشد و مجدداً تأکید می‌کنیم؛ زwnj&zwjn می‌خواهند از پیمانی خارج شوند، ضرر آن را خیلی زود خواهند دید. ملت ما ملتی است که راه موفقیت و پیروزی خود را ادامه می‌دهد؛ زwnj&zwjn می‌رئیس جمهور به توطئه آمریکایی؛ زwnj&zwjn ها علیه قدس، فلسطین و مردم منطقه اشاره کرد و گفت: آنها می‌خواستند بیت‌المقدس را به عنوان پایتخت صهیونیست؛ زwnj&zwjn ها اعلام کنند اما جهان در برابر این توطئه ایستاد و نه تنها کشورهای اسلامی بلکه به جز چند کشور همه کشورها با این توطئه آمریکایی؛ زwnj&zwjn ها در مجمع عمومی سازمان ملل متحد مخالفت کردند.

دکتر روحانی تأکید کرد: اکنون ما شاهد ثبات بیشتر منطقه، تضعیف بیشتر آمریکا و صهیونیسم و شور و نشاط بیشتر ملت ایران برای تعالی و پیشرفت هستیم.

دکتر روحانی در ادامه به پیشرفت؛ زwnj&zwjn های کشور در حوزه؛ زwnj&zwjn های داخلی اشاره کرد و گفت: در یکسال گذشته پیشرفت؛ زwnj&zwjn های بسیار مهمی در زمینه اجتماعی، امنیتی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی داشتیم. رشد اقتصادی کشور در سال گذشته بیش از دیگر کشورها و در سال جاری به حول و قوه الهی دارای رشد اقتصادی بیش از متوسط جهانی خواهیم بود.

رئیس جمهور با اشاره به جذب گسترده سرمایه خارجی در یکسال گذشته، اظهارداشت: ما بیش از همه سال؛ زwnj&zwjn های دیگر سرمایه خارجی را جذب کردیم و اینکه توانستیم 32 میلیارد دلار سرمایه خارجی را به عنوان سرمایه؛ زwnj&zwjn گذاری مستقیم یا فاینانس جذب کنیم به معنای اعتبار و رشد ایران است. جذب می؛ زwnj&zwjn لیارد ها دلار سرمایه خارجی مستقیم و پیشرفت؛ زwnj&zwjn های گسترده در حوزه نفت و گاز بویژه در میدان؛ زwnj&zwjn های مشترک، به معنای توانمندی اقتصاد کشور ماست.

دکتر روحانی با بیان اینکه امسال برای اولین بار در تولید و استخراج گاز در پارس جنوبی از قطر پیشی گرفتیم، گفت: در آغاز دولت یازدهم تولید گاز ما از منطقه پارس جنوبی، 285 میلیون متر مکعب در روز بود که امروز در همین میدان مشترک 553 میلیون متر مکعب گاز تولید داریم. تولید ما در پارس جنوبی در طرف 4 سال به حدوداً 2 برابر افزایش یافته و بر قطر پیشی گرفته؛ زwnj&zwjn ایم و این موفقیت ملت ایران است.

رئیس جمهور اظهارداشت: در زمینه نفت، در میدان مشترک در غرب کارون با عراق در چند سال پیش در آغاز دولت یازدهم، روزانه 70 هزار بشکه نفت استخراج می؛ زwnj&zwjn کردیم اما امروز به جای 70 هزار بشکه 305 هزار بشکه در روز استخراج می؛ زwnj&zwjn کنیم که این به معنای حراست از سرمایه کشور است.

دکتر روحانی با بیان اینکه ««؛ ما در علم و فرهنگ پیشی گرفته ایم، شرایط کشور در حوزه بهداشت و درمان در وضعیت بسیار مناسبی است. هزینه؛ زwnj&zwjn های بهداشت و درمان را از 37 درصد به 6 درصد کاهش داده ایم و در زمینه؛ زwnj&zwjn های مختلف صنعتی ما امروز شاهد پیشرفت هستیم.

رئیس جمهور به افتتاح طرح تولید آهن اسفنجی در هفته؛ زwnj&zwjn های اخیر اشاره کرد و گفت: ایران در تولید آهن اسفنجی، رتبه نخست را در سطح جهان دارد و این به معنای افتخار برای ملت ایران است. امروز ظرفیت تولید ما در بخش فولاد 32 میلیون تن است که یک قدرت بزرگ در فولادیم همانطور که یک قدرت بزرگ در پتروشیمی هستیم. 6 طرح بزرگ پتروشیمی و در پارس جنوبی نیز 5 فاز مهم را در یکسال گذشته افتتاح کردیم.

دکتر روحانی افزود: این دستاوردها به معنای گام بزرگ اقتصادی کشور در مسیر توسعه است. ایران امروز هجدهمین اقتصاد در سطح جهان است. در بسیاری از محصولات به سمت خودکفائی حرکت می؛ زwnj&zwjn کنیم و در برخی از محصولات استراتژیک به خودکفائی رسیده ایم. ایران در تولید گندم به خودکفائی رسیده و حتی صادر می؛ زwnj&zwjn کند، در گازوئیل به خودکفائی رسیده و حتی صادر می؛ زwnj&zwjn کنیم و ان شاء الله سال آینده در بنزین هم به خودکفائی خواهیم رسید.

رئیس جمهور همچنین به می؛ زwnj&zwjn زان تولید شکر در کشور اشاره کرد و اظهارداشت: تولید شکر در کشور یک میلیون و 130 هزار تن بوده که این رقم امسال به یک میلیون و 900 هزار تن رسیده و باعث شده تا به مرز خودکفائی در این حوزه نیز بسیار نزدیک شویم و وضعیت در عمده محصولات نیز همین گونه است. در صادرات غیرنفتی سال گذشته بر همه سال؛ زwnj&zwjn ها پیشی گرفتیم، هرچند امسال واردات ما کمی بیش از صادرات ماست اما ان شاء الله به همان اندازه سال گذشته صادرات غیرنفتی خواهیم داشت.

دکتر روحانی با تأکید بر اینکه ایران اسلامی در فضای مجازی و زیرساخت؛ زwnj&zwjn های اینترنت، جزو پیشرفته؛ زwnj&zwjn ترین کشورها در منطقه است، گفت: در سال گذشته 200 هزار شغل در سایه اینترنت و پهنای باند و همچنین موبایل؛ زwnj&zwjn های نسل سوم و چهارم ایجاد شد و در سال آینده این مسیر و این پیشرفت را ادامه می؛ زwnj&zwjn دهیم. 2 هزار شرکت دانش بنیان در یکسال گذشته توانسته اند به جایگاه تولید برسند و در سال آینده این روند را ادامه خواهیم داد.

رئیس جمهور اتصال 5 استان کشور به شبکه ریلی در سال جاری را از دستاوردهای کشور در حوزه ارتباطی برشمرد و گفت: طی یکسال 467 کیلومتر بر خطوط ریلی و همچنین هزار واگن باری به ناوگان باری کشور افزوده شده است و کشور در همه حوزه؛ زwnj&zwjn های حمل و نقل ریلی، دریائی و هوایی، شاهد پیشرفت قابل ملاحظه است.

دکتر روحانی با بیان اینکه ««؛ حق؛ زwnj&zwjn مان را در بازار نفت پس گرفتیم»؛ افزود: ما همچنین موفق شدیم روند مهار تورم را ادامه دهیم، در آموزش و پرورش و دانشگاه دارای کشوری هستیم با 17 میلیون نفر در سطح ابتدایی، متوسطه و دانشگاه، 13 میلیون نفر در مدارس، 4 میلیون نفر در دانشگاه؛ زwnj&zwjn های ما در حال تحصیل اند و این همه باعث شده تا ایران اسلامی از لحاظ رشد و توسعه انسانی جزو کشورهای سرآمد جهان باشد.

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه امروز هیچ قدرت خارجی نمی‌تواند در سرنوشت ایران عزیز ما تأثیرگذار باشد، گفت: امروز بر خلاف پیش از انقلاب اسلامی، هیچ قدرتی در همه حوزه‌ها؛ زنجی و اقتصادی، فرهنگی و اقتصادی، مداخله؛ زنجی؛ ای در برنامه؛ زنجی؛ ریزی کشور ندارد و ملت ما با استقلال روی پای خود ایستاده است و در بحث حاکمیت ملی، مردم در همه زمینه؛ زنجی؛ ها پای صندوق آراء هستند. دکتر روحانی با اشاره به اینکه ملت ایران در 12 دوره انتخابات ریاست جمهوری، 10 دوره مجلس شورای اسلامی، 5 دوره مجلس خبرگان رهبری، 5 دوره شوراهای شهر و همه پرسن؛ زنجی؛ های دیگر و قانون اساسی شرکت کرده اند، افزود: مردم ما با انتخابات، با صندوق رأی و با حاکمیت ملی مسیر خود را پیموده اند و خواهند پیمود. رئیس جمهور اظهارداشت: ما ملتی هستیم که در طول 39 سال از کشورمان به خوبی دفاع کرده ایم در یک روز 19 هزار متجاوز را در خرمشهر اسیر کردیم، در یک روز در والفجر 8 توانستیم موفقیت؛ زنجی؛ های بزرگی را به دست آوریم و از کارون عبور کنیم، در یک روز توانستیم با 140 فروند هواپیما مراکز دشمن را در عراق بمباران کنیم. ما در ظرف کمتر از دو ماه از 22 بهمن سال 64 تا 15 فروردین سال 65، 73 فروند هواپیمای عراقی را سرنگون کردیم. ما ملت بزرگ و مقاومی هستیم. ارتش، سپاه و بسیج و مردم و نیروی انتظامی و نیروهای امنیتی ما همان؛ زنجی؛ ها هستند که امروز هم از مرز و سرزمین؛ زنجی؛ مان دفاع می؛ زنجی؛ کنند. دکتر روحانی به حضور گسترده تروریست؛ زنجی؛ ها و اقدامات وحشیانه آنها در برخی کشورهای منطقه اشاره کرد و گفت: همین تروریست؛ زنجی؛ ها در قدم؛ زنجی؛ های اول خود که خواستند وارد مرزهای ایران اسلامی شوند با نیروهای امنیتی و سپاه مواجه شده و یا اسیر و یا کشته شدند و این به معنای پیشرفت دفاعی کشور است. رئیس جمهور اظهارداشت: کشور امروز در زمینه ساخت ناوچه، هلی؛ زنجی؛ کوپتر، هواپیما، تانک، موشک، رادار، موشک ضدهوایی و ماهواره و ماهواره؛ زنجی؛ بر خودکفا شده است. در سطح جهان اعلام کردیم، توانمند و قدرتمندیم و روی پای خود ایستادیم و در مسیر درست حرکت می؛ زنجی؛ کنیم. دکتر روحانی با بیان اینکه کشور به رغم دستاوردهای گسترده باکاستی؛ زنجی؛ هائی نیز مواجه است، گفت: در 39 سال در بسیاری از زمینه؛ زنجی؛ ها پیشرفت کردیم و موفق و پیروز شدیم اما در عین حال در زمینه؛ زنجی؛ هائی هم کاستی؛ زنجی؛ ها و تأخیرهائی داشتیم و موفقیت؛ زنجی؛ هایمان به اندازه کافی نبود و در تصمیم؛ زنجی؛ گیری شاید تأخیر کردیم و شاید در بیان واقعیت با شفافیت با مردم خود صحبت نکردیم. ما در زمینه بانک، مالیات، بودجه؛ زنجی؛ ریزی، عقب؛ زنجی؛ ماندگی؛ زنجی؛ هائی داریم و باید عقب؛ زنجی؛ ماندگی و کاستی؛ زنجی؛ ها را جبران کنیم. رئیس جمهور یکی از اهداف بلند دولت دوازدهم را ایستادگی در برابر فشارهای مختلف خارجی و یا داخلی برای اصلاح ساختاری اقتصاد کشور برشمرد و گفت: ساختار اقتصاد کشورمان را باید اصلاح کنیم. در بودجه سال 97 قدم؛ زنجی؛ هائی در این زمینه برداشتیم و این گام؛ زنجی؛ های اصلاحی تداوم خواهد یافت. در زمینه محیط زیست کاستی؛ زنجی؛ هائی داریم، کلانشهرها از لحاظ هوا آلوده است. شدت انرژی و مصرف انرژی؛ زنجی؛ ما قابل قبول نیست. اینکه ما در روز، 5.5 میلیون بشکه نفت یا گاز معادل را مصرف می؛ زنجی؛ کنیم قابل قبول نیست. دکتر روحانی گفت: با برنامه؛ زنجی؛ ریزی طرف چند سال، یک میلیون بشکه در می؛ زنجی؛ زان مصرف صرفه؛ زنجی؛ جوئی خواهیم کرد و این به معنای 22 می؛ زنجی؛ لیارد دلار صرفه؛ زنجی؛ جوئی در سال است. برای تداوم طرحهای صرفه جوئی در مصرف انرژی باید خودروهای فرسوده را از رده خارج و به سمت تولید استاندارد نوع بنزین و گازوئیل گام بزرگتری برداریم. رئیس جمهور افزود: تصمیم دولت خارج کردن تمام خودروهای سنگین و نیمه سنگین فرسوده است و همانطور که اعلام کردم هرکسی که اتوبوس، کامیون فرسوده، سنگین و نیمه سنگین و کامیونت فرسوده خود را بدهد، کامیون نو را به نصف قیمت خواهد گرفت و نصف قیمت را دولت از مسیر صرفه جوئی در سوخت، به عهده می؛ زنجی؛ گیرد و این تحولی بزرگ است و حاضریم سالی 70 هزار خودرو فرسوده سنگین و نیمه سنگین را از رده خارج کنیم. دکتر روحانی با اشاره به اینکه 202 هزار کامیون سنگین و نیمه سنگین فرسوده داریم، افزود: طی 3 سال می؛ زنجی؛ توانیم این خودروهای فرسوده را از رده خارج کنیم به شرط اینکه تولید داخلی ما این توان را داشته باشد. رئیس جمهور در خصوص اقدامات دولت در عرصه محیط زیست و مقابله با ریزگردها نیز گفت: به مردم خوزستان و مردم ایران اعلام می؛ زنجی؛ کنم که در سال گذشته 12 هزار هکتار بخش؛ زنجی؛ های شن؛ زنجی؛ زار را مالش پاشی کردیم و در سطحی وسیع؛ زنجی؛ تر در سال آینده ادامه می؛ زنجی؛ دهیم. در سال گذشته کانال 47 کیلومتری را از کارون به دشتی در جنوب شرق اهواز رساندیم که منشأ گرد و خاک است. دبی این کانال در تانیه 20 متر مکعب است که این می؛ زنجی؛ زان برای نهال کاری، بوته؛ زنجی؛ کاری و مرطوب کردن خاک مورد استفاده قرار می؛ زنجی؛ گیرد. دکتر روحانی افزود: همه باید راهمان را برای مقابله با محیط زیست ادامه دهیم، با آلودگی و ریزگردهای با منشأ داخلی باید مقابله کنیم. ما مردم در برابر آلودگی و ریزگرد تسلیم نمی؛ زنجی؛ شویم و دولت و ملت، قوای سه گانه و نیروهای مسلح، دست به دست هم می؛ زنجی؛ دهیم با این بلایا مبارزه می؛ زنجی؛ کنیم و سلامت را به کشورمان برمی؛ زنجی؛ گردانیم و مردم را در رفاه قرار می؛ زنجی؛ دهیم. رئیس جمهور در ادامه به موضوع زلزله و ضرورت تقویت برنامه ریزی؛ زنجی؛ های درست در این عرصه اشاره کرد و گفت: ایران کشوری زلزله؛ زنجی؛ خیز است اما ما نباید در برابر زلزله تسلیم شویم. باید با برنامه؛ زنجی؛ ریزی درست و مقاوم؛ زنجی؛ سازی و نوسازی بافت؛ زنجی؛ های فرسوده، همه تلاش خود را بکار بگیریم. دکتر روحانی گفت: در زمینه مسکن و بویژه اصلاح بافت؛ زنجی؛ های فرسوده قدم؛ زنجی؛ های بسیار مهمی را در سال 97 برخواهیم داشت، در محله؛ زنجی؛ ای که بافت فرسوده است، خانه را می؛ زنجی؛ سازیم و در اختیار مردمی

قرار می‌دهیم؛ زونج‌ها در خانه‌های فرسوده هستند. خانه فرسوده؛ زونج‌ها؛ شان تخریب می‌شود و در مقابل خانه؛ زونج‌ها؛ نو با 20 درصد اضافه به آنها داده خواهد شد. اگر منطقه فرسوده و خانه فرسوده اش 80 متر است ما 100 متر به او می‌دهیم؛ زونج‌ها؛ پولی هم نباید پرداخت شود. فقط خانه؛ زونج‌ها؛ در آن منطقه خراب می‌شود؛ زونج‌ها؛ و برای خانه؛ زونج‌ها؛ اولی؛ زونج‌ها؛ می‌سازیم؛ زونج‌ها؛ با سود بانکی 6 درصد که در تاریخ در سال؛ زونج‌ها؛ گذشته و دهه؛ زونج‌ها؛ گذشته، شما نظیر آن را نمی‌دهیم؛ زونج‌ها؛

رئیس جمهور اظهارداشت: اولین هدف بزرگ ما در این زمینه مسأله سلامت مردم در برابر زلزله است. شما یک شب در تهران دیدید تکانه؛ زونج‌ها؛ که بوجود آمد و زلزله؛ زونج‌ها؛ که در این شهر آمد چه نگرانی را برای مردم بوجود آورد. باید خودمان را آماده کنیم و دولت در این زمینه با کمک مردم به حرکت خود ادامه می‌دهد؛ زونج‌ها؛

دکتر روحانی در خصوص طرح‌های کشور مقابله با خشکسالی و کمبود آب نیز گفت: کشور در سال خشکسالی شدیدی قرار گرفته است. و باید خود را برای شرایط خشکسالی آماده کنیم و در این عرصه باید سامانه؛ زونج‌ها؛ های نوین آبیاری را

در کشور گسترش دهیم. در سال 96 بیش از 140 هزار هکتار زمین کشاورزی مجهز به آبیاری قطره؛ زونج‌ها؛ و سامانه نوین شد و این رقم در سال آینده به 250 هزار هکتار خواهد رسید.

رئیس جمهور یکی از راه؛ زونج‌ها؛ حل؛ زونج‌ها؛ های مقابله با کمبود آب را اصلاح بخش آبیاری اراضی کشور برشمرد و گفت: بیشترین آب مصرفی ما در بخش کشاورزی است و باید مصرف آب را در این بخش ضمن برداشت محصول کافی، کاهش دهیم.

دکتر روحانی با اشاره به اقدامات دولت برای مهار آب؛ زونج‌ها؛ های مرزی، افزود: صدها هزار هکتار زمین در غرب کشور زیر کشت خواهد رفت. در خوزستان و ایلام طرحی برای احیای 550 هزار هکتار اراضی تا پایان سال 96 داریم و در خوزستان و ایلام 295 هزار هکتار زمین را احیاء کردیم که این روند ادامه می‌دهد؛ زونج‌ها؛

رئیس جمهور ضرورت توجه به حساسیت؛ زونج‌ها؛ در روند اطلاع رسانی رسانه؛ زونج‌ها؛ ها را مورد تاکید قرار داد و گفت: وقتی که آنفلوآنزای مرغی می‌آید؛ زونج‌ها؛ و ما 25 میلیون قطعه مرغ را بخاطر سلامت مردم معدوم می‌کنیم؛ زونج‌ها؛ بجای تشکر از دولت نیایند در رسانه بگویند تخم مرغ طلائی شده است و حقیقت و واقعیت را به مردم

بگویند و بدانند این می‌شود؛ زونج‌ها؛ زان مرغ بخاطر سلامت مردم نبود شدند چرا که سلامت مردم برای ما مهم است. دکتر روحانی اظهارداشت: سال آینده به عنوان سال چهل انقلاب باید سال وحدت باشد. رسانه؛ زونج‌ها؛ های ما، اخلاق خوش اسلامی را پیش بگیرند و به ملت امید و نشاط دهند. سال آینده سال نشاط است و در ورزشگاه؛ زونج‌ها؛،

دانشگاه؛ زونج‌ها؛، سینماها و خیابان؛ زونج‌ها؛ ها باید نشاط باشد. رئیس جمهور با بیان اینکه؛ زونج‌ها؛ سال آینده، سال نشاط و امید برای ملت ایران است و باید دشمن را مأیوس کنیم؛ زونج‌ها؛، تصریح کرد: از اصولگرا، اصلاح؛ زونج‌ها؛ طلب، اعتدالگرا، همه احزاب و تشکل؛ زونج‌ها؛ ها و همه مردم خواهش می‌کنم؛ زونج‌ها؛ بیایید با هم باشیم. هزار دوست کم است و یک دشمن بسیار زیاد است، با هم دوستی کنیم و قدر

همدیگر را بدانیم. کینه؛ زونج‌ها؛ را رها کنیم. چند سال کینه، چند سال سخن ناروا گفتن. ما برادریم و همه ایرانی و مسلمانیم و منافع مشترک داریم. مسایل کوچک را رها کنیم، متحد شویم و در کنار هم قرار بگیریم.

دکتر روحانی در موضوع اشتغال نیز تاکید کرد: در سال قبل 700 هزار شغل درست کردیم. امسال تا پایان سال امیدوارم بیش از این باشد و ما در عین حال در این حوزه عقب هستیم. برای سال آینده طرح؛ زونج‌ها؛ های متعدد برای اشتغال

داریم بویژه اینکه جمعیت 15 تا 34 ساله؛ زونج‌ها؛ ای کشور 40 درصد جمعیت را تشکیل می‌دهد؛ زونج‌ها؛. رئیس جمهور با درخواست از وزیر کار برای ارائه گزارش در این عرصه گفت: سال آینده تمام اصناف و بنگاه؛ زونج‌ها؛ های کوچک هر فردی را برای جذب کنند از دادن حق بیمه معاف می‌کنند؛ زونج‌ها؛ و بیمه شخص ثالث را هم خودمان به عهده می‌گیریم؛ زونج‌ها؛. گردانندگان اصناف اعلام می‌کنند که با این طرح دولت، 300 هزار شغل اضافه

خواهد شد. دکتر روحانی افزود: در سال آینده آنهایی که در کارگاه؛ زونج‌ها؛ های خود افراد را جذب کنند، برای اشتغال همیشگی در سال اول برای هر فرد 300 هزار تومان را به عهده می‌دهیم؛ زونج‌ها؛. مهارت کاری را در سراسر کشور افزایش

می‌دهیم؛ زونج‌ها؛ و طرحی که برای مسکن داریم سازمان و برنامه بودجه مدعی است که 250 هزار شغل جدید بوجود خواهد آورد و در زمینه صنعت در سال جاری 600 هزار واحد نیمه تمام را به اتمام رساندیم یا خواهیم رساند.

رئیس جمهور تصریح کرد: دانشگاه؛ زونج‌ها؛ ها و آموزش و پرورش نیز موظف به آموزش مهارت کار شده اند. دکتر روحانی خطاب به؛ زونج‌ها؛ جوانان عزیز و مردم ایران؛ زونج‌ها؛ گفت: ما برای اینکه بتوانیم انقلاب و نظام را حفظ کنیم، راهی جز مشارکت مردم نداریم و اگر انقلاب ما امروز باقی مانده، بخاطر انتخابات؛ زونج‌ها؛ هاست. اگر انتخابات مجلس و ریاست جمهوری نداشتیم، بدانید امروز انقلابی در کار نبود و انتخابات؛ زونج‌ها؛ ها است که این انقلاب را پایدار

نگه می‌دهد؛ زونج‌ها؛. رئیس جمهور تاکید کرد: راه انتخاب مردم را باید سهل کنیم. از همه نهادها و ارگان؛ زونج‌ها؛ ها و از دستگاه قانون؛ زونج‌ها؛ گذاری مجلس، شورای نگهبان و از همه می‌خواهیم؛ زونج‌ها؛ که راه انتخابات را سهل کنند. اسلام

گفته است اگر 40 نفر شهادت دادند این فردی که از دنیا رفته آدم خوب است، اگر آدم بد باشد، در روایات ما آمده خدا از گناهانش می‌گذرد. آیا وقتی 400 نفر شهادت می‌دهند این آدم خوب است، یک جناح شهادت می‌دهد؛ زونج‌ها؛ که این آدم خوب است و میلیون؛ زونج‌ها؛ ها نفر شهادت می‌دهند؛ زونج‌ها؛ این فرد خوب

است، کافی نیست؟ دکتر روحانی با بیان اینکه باید به مردم اعتماد و راه قانونی را سهل کنیم؛ زونج‌ها؛، اظهارداشت: احراز صحت و سلامت و

شایستگی‌ها را سهل کنیم. مردم را در این احرازها مشارکت دهیم و اگر کمبود قانون داریم، قانون را اصلاح کنیم و راه را باز کنیم، با مردم مدارا کنیم. بگذارید همه سلیقه‌ها و جناح‌ها در انتخابات حضور پیدا کنند و در انتخابات مجلس، شوراهای خبرگان و ریاست جمهوری همه بیایند و شرکت کنند. با تجربه خودم و به عنوان نماینده ملت ایران اعلام می‌کنم که انتخاب مردم را آسان کنیم. انتخاب مردم اساس برای حراست از نظام ما است.

رئیس جمهور همچنین رعایت قواعد بازی را در این عرصه مهم برشمرد و گفت: قواعد تعامل را نباید از یاد ببریم. موقع انتخابات اشکال ندارد، صحبت و نقد کنیم و هر کسی از کاندیدای خودش حمایت کند هر چند که آن وقت هم باید اخلاق، راستگویی و اسلام معیار باشد اما انتخابات که تمام شد، رقابت تمام شد. خواهش می‌کنم از همه جناح‌ها، احزاب، جوان‌ها، فرهیختگان، هر کس انتخاب شد، آن منتخب مردم است.

دکتر روحانی با بیان اینکه «رای مردم است که منتخب مردم را می‌سازد»؛ گفت: رقابت را کنار بگذاریم، قواعد سیاسی جهانی را مراعات کنیم، همه در کنار هم باشیم، مردم را راحت بگذاریم، در حریم خصوصی مردم دخالت نکنیم چرا که حریم خصوصی مردم از آن مردم است و یکبار هم شده فرمان 8 ماده‌ای امام در سال 61 را بخوانیم، به آن عمل کنیم و آستانه تحمل‌مان را بالا ببریم.

رئیس جمهور اظهارداشت: ثمره انقلاب و میراث امام بزرگ ما قانون اساسی است، آن را پاس بداریم و از ظرفیت‌های استفاده کنیم. بسیاری از مسایلی که امروز در حوزه آزادی‌ها، روابط اجتماعی و سرمایه‌گذاری‌ها، به عنوان مشکل در جامعه داریم، ناشی از عمل نکردن به قانون اساسی است. قانون اساسی معیار ماست. هر که قانون اساسی را قبول دارد، انقلابی است و همه شامل تمام قوا و نیروهای مسلح

باید به قانون اساسی عمل کنیم. قانون اساسی بن‌بست‌ها را برداشته و ظرفیت بسیار بزرگی دارد. دکتر روحانی با تأکید بر اینکه «اگر جایی ما با هم بحث داریم باید به اصل 59 قانون اساسی مراجعه کنیم»؛ گفت: اصل 59 قانون اساسی می‌گوید در برخی موارد قانون‌گذاری و اعمال قوه مقننه در مسایل مهم اجتماعی، فرهنگی، اقتصادی و سیاسی، مراجعه به آراء مستقیم مردم است. اگر در دو تا مسأله اختلاف نظر داریم، جناح‌ها اختلاف دارند، دعوا و شعار ندارد، صندوق آراء را بیاوریم و طبق اصل 59 قانون اساسی هر چه مردم گفتند، به آن عمل کنیم، این ظرفیت قانون اساسی ماست و باید به ظرفیت‌های قانون اساسی‌مان عمل کنیم.

رئیس جمهور تأکید کرد: یک مقدار مدارا و آستانه تحمل ما باید افزایش یابد و در کنار هم، برای کشور و ملت تلاش کنیم. همانطور که در حرم امام گفتم، سه چیز برای ما اصل است؛ اسلام، ایران و ملت ایران و همه ما برای اسلام، همه ما برای ایران و همه ما برای ملت ایران»؛